TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de maio de 2004 - Nº 087

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE - SESAPI

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde do Estado do Piauí torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, para aquisição de materiais de consumo
(pneus e baterias), regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos
nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e
da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e
abertura dos envelopes dar-se-á às 10:00 horas do dia 24 de maio de 2004, no Auditório
da Secretaria da Fazenda, sito na Av. Pedro Freitas S/N°, Bloco B, 2o Andar, Centro
Administrativo, bairro São Pedro, Teresina – Piauí, Telefone/Fax (0xx86) 216-3604, onde
podem ser obtidas cópias em disquete deste instrumento convocatório em todos os
dias úteis, das 8:00 às 13:00 horas.

Andréia Nádia Lima de Sousa
Presidente da Comissão de Licitação

Publique-se

Bruno Cristiano de Souza Figueiredo
Secretário de Saúde e Coordenador do SUS/PI

P. P.  10250

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Aditamento de Contrato.

Processo Administrativo: 1.730/04

Referência: Convite nº 089/03.

Contratante: Hospital Getúlio Vargas.

Contratada(s): Scientific Com. e Exp. Ltda.

Objeto: Fornecimento de Material Radiológico.

Fundamento Legal: Art. 65 § 1º da Lei nº 8.666/93.

Valor: Obedecendo-se ao teto percentual de 25% do contrato matriz.

Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 11 de Maio

de 2004.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro.

Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: Nº 1.729/04.

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar.

Contratada(s): Hosméd – R. F. Carvalho, Unibral Comercio e Serviço Ltda e Dismahc

Com. e Rep. de Material Hospitalar.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
                        ESTADO DO PIAUÍ

Contratante: Prefeitura Municipal de Esperantina
Contratado: Construtora Massari Ltda.
Objeto: Obras de Construção de Estradas Vicinais.
Valor R$:  147.586,87 ( Cento quarenta e sete mil
 quinhentos e oitenta e seis reais e oitenta e sete centavos).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Período Vigente: Abril a Maio/2004.
Autorização: José Ivaldo Franco

Regina Silva Sousa
Presidente da CPL

Publique-se:

José Ivaldo Franco
Prefeito Municipal

P. P.  10237

Valor: 17.010,20 (Dezessete Mil Dez Reais e Vinte Centavos).
Fundamento Legal: art. 24, IV, da lei nº 8.666/93.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 06 de maio
de 2004.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castor
Diretora Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G.V.

Extrato de Contrato Licitatório

Contratante: Hospital Getúlio Vargas
Contratada: Polysuture – Ind. e Com. Ltda e Johnson & Johnson Pror. Prof. Ltda.
Objeto: Aquisição de Fios Cirúrgicos, de acordo com as especificações e
detalhamentos consignados no Processo Administrativo de nº 1.030/04, do T. P. nº
10/04.
Fundamento Legal: T. P. nº 10/04 / Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 134.304,60 (Cento e Trinta e Quatro Mil Trezentos e Quatro Reais e
Sessenta Centavos).
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina / Pi, 11 de Maio de
2004.

Drª. Joana Zélia Arcoverde de Castro
Diretora Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H. G. V.

P. P.  10251